ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH CAO BẰNG
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 37/2022/QĐ-UBND
	Cao Bằng, ngày 19 tháng 12 năm 2022

[bookmark: bookmark0]
QUYẾT ĐỊNH
BÃI BỎ CÁC QUYẾT ĐỊNH DO ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH CAO BẰNG BAN HÀNH TRONG LĨNH VỰC VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH CAO BẰNG
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;
Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2015; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020;
Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của Chính phủ Quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật; Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2020 của Chính phủ Sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định 34/2016/NĐ-CP;
Căn cứ Quyết định số 22/2018/QĐ-TTg ngày 08 tháng 5 năm 2018 của Thủ tướng Chính phủ về xây dựng, thực hiện hương ước, quy ước;
Căn cứ Thông tư số 04/2020/TT-BVHTTDL ngày 06 tháng 8 năm 2020 của Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch Quy định biện pháp thực hiện chức năng quản lý nhà nước về xây dựng, thực hiện hương ước, quy ước;
Căn cứ Thông tư 06/2022/TT-BVHTTDL ngày 23 tháng 9 năm 2022 của Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch Bãi bỏ một số văn bản quy phạm pháp luật thuộc thẩm quyền của Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch bãi bỏ Thông tư số 17/2011/TT-BVHTTDL ngày 02 tháng 12 năm 2011 của Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch quy định chi tiết về tiêu chuẩn, trình tự, thủ tục xét và công nhận “Xã đạt chuẩn văn hóa nông thôn mới”;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.
QUYẾT ĐỊNH:
[bookmark: bookmark3]Điều 1. Bãi bỏ các Quyết định do Ủy ban nhân dân tỉnh Cao Bằng ban hành trong lĩnh vực Văn hóa, Thể thao và Du lịch
Bãi bỏ toàn bộ các Quyết định sau đây:
1. Quyết định số 505/2012/QĐ-UBND ngày 16 tháng 4 năm 2012 của Ủy ban nhân dân tỉnh Cao Bằng Ban hành Quy định tiêu chuẩn, trình tự, thủ tục, hồ sơ công nhận Danh hiệu “Gia đình văn hóa” “Xóm văn hóa” “Tổ dân phố văn hóa” trên địa bàn tỉnh Cao Bằng.
2. Quyết định số 10/2012/QĐ-UBND ngày 25 tháng 9 năm 2012 của Ủy ban nhân dân tỉnh Cao Bằng Ban hành Quy định tiêu chuẩn, trình tự, thủ tục xét và công nhận “Xã đạt chuẩn văn hóa nông thôn mới” trên địa bàn tỉnh Cao Bằng.
3. Quyết định số 29/2014/QĐ-UBND ngày 04 tháng 9 năm 2014 của Ủy ban nhân dân tỉnh Cao Bằng Ban hành Quy ước (mẫu) của xóm, tổ dân phố trên địa bàn tỉnh Cao Bằng.
Điều 2. Hiệu lực thi hành
Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 29 tháng 12 năm 2022.
Điều 3. Trách nhiệm tổ chức thực hiện
Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Thủ trưởng các sở, ban, ngành; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố và các tổ chức, cá nhân liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Bộ VHTTDL;
- Vụ pháp Chế;
- Thường trực Tỉnh ủy;
- Thường trực HĐND tỉnh;
- Chủ tịch, các PCT, các UV UBND tỉnh;
- Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh;
- Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;
- UBND các huyện, thành phố;
- VP UBND tỉnh: các PCVP; TTTT, TP.VX;
- Lưu: VT, VX (H).
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Hoàng Xuân Ánh

?

Y BAN NHÂN DÂN

T

?

NH CAO B

?

NG

-------

C

?

NG HÒA XÃ H

?

I CH

?

 NGH

I

A VI

?

T NAM

Đ

?

c l

?

p

-

T

?

 do

-

H

?

nh phúc

---------------

S

?

: 3

7

/2022/QĐ

-

UBND

Cao B

?

ng, ngày 19 tháng 12 năm 2022

QUY

?

T Đ

?

NH

BÃI B

?

 CÁC QUY

?

T Đ

?

NH DO

?

Y BAN NHÂN DÂN T

?

NH CAO B

?

NG BAN HÀNH

TR

ONG L

I

NH V

?

C VĂN HÓA, TH

?

 THAO VÀ DU L

?

CH

?

Y BAN NHÂN DÂN T

?

NH CAO B

?

NG

Căn c

?

 Lu

?

t T

?

 ch

?

c chính quy

?

n đ

?

a phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Lu

?

t S

?

a đ

?

i, b

?

 sung

m

?

t s

?

 đi

?

u c

?

a Lu

?

t T

?

 ch

?

c Chính ph

?

 và Lu

?

t T

?

 ch

?

c chính quy

?

n đ

?

a phương ngày 22

tháng 1

1 năm 2019;

Căn c

?

 Lu

?

t Ban hành văn b

?

n quy ph

?

m pháp lu

?

t ngày 22 tháng 6 năm 2015; Lu

?

t S

?

a đ

?

i, b

?

sung m

?

t s

?

 đi

?

u c

?

a Lu

?

t Ban hành văn b

?

n quy ph

?

m pháp lu

?

t ngày 18 tháng 6 năm 2020;

Căn c

?

 Ngh

?

 đ

?

nh s

?

 34/2016/NĐ

-

CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 c

?

a Ch

ính ph

?

 Quy đ

?

nh chi

ti

?

t m

?

t s

?

 đi

?

u và bi

?

n pháp thi hành Lu

?

t Ban hành văn b

?

n quy ph

?

m pháp lu

?

t; Ngh

?

 đ

?

nh s

?

154/2020/NĐ

-

CP ngày 31 tháng 12 năm 2020 c

?

a Chính ph

?

 S

?

a đ

?

i, b

?

 sung m

?

t s

?

 đi

?

u c

?

a

Ngh

?

 đ

?

nh 34/2016/NĐ

-

CP;

Căn c

?

 Quy

?

t đ

?

nh s

?

 22/2018

/QĐ

-

TTg ngày 08 tháng 5 năm 2018 c

?

a Th

?

 tư

?

ng Chính ph

?

 v

?

xây d

?

ng, th

?

c hi

?

n hương ư

?

c, quy ư

?

c;

Căn c

?

 Thông tư s

?

 04/2020/TT

-

BVHTTDL ngày 06 tháng 8 năm 2020 c

?

a B

?

 trư

?

ng B

?

 Văn

hóa, Th

?

 thao vŕ Du l

?

ch Quy đ

?

nh bi

?

n pháp th

?

c hi

?

n ch

?

c năng qu

?

n lý

nhà nư

?

c v

?

 xây

d

?

ng, th

?

c hi

?

n hương ư

?

c, quy ư

?

c;

Căn c

?

 Thông tư 06/2022/TT

-

BVHTTDL ngày 23 tháng 9 năm 2022 c

?

a B

?

 trư

?

ng B

?

 Văn hóa,

Th

?

 thao vŕ Du l

?

ch Băi b

?

 m

?

t s

?

 văn b

?

n quy ph

?

m pháp lu

?

t thu

?

c th

?

m quy

?

n c

?

a B

?

 trư

?

ng

B

?

 Văn hóa, Th

?

 thao và Du

l

?

ch bãi b

?

 Thông tư s

?

 17/2011/TT

-

BVHTTDL ngày 02 tháng 12

năm 2011 c

?

a B

?

 trư

?

ng B

?

 Văn hóa, Th

?

 thao và Du l

?

ch quy đ

?

nh chi ti

?

t v

?

 tiêu chu

?

n, trình

t

?

, th

?

 t

?

c xét và công nh

?

n “Xã

đ

?

t chu

?

n văn hóa nông thôn m

?

i”;

Theo đ

?

 ngh

?

 c

?

a Giám đ

?

c S

?

 Văn h

óa, Th

?

 thao vŕ Du l

?

ch.

QUY

?

T Đ

?

NH:

Đi

?

u 1. Bãi b

?

 các Quy

?

t đ

?

nh do

?

y ban nhân dân t

?

nh Cao B

?

ng ban hành trong l

i

nh v

?

c

Văn hóa, Th

?

 thao và Du l

?

ch

? Y BAN NHÂN DÂN    T ? NH CAO B ? NG   -------  C ? NG HÒA XÃ H ? I CH ?  NGH I A VI ? T NAM   Đ ? c l ? p  -   T ?  do  -   H ? nh phúc    ---------------

S ? : 3 7 /2022/QĐ - UBND  Cao B ? ng, ngày 19 tháng 12 năm 2022

    QUY ? T Đ ? NH   BÃI B ?  CÁC QUY ? T Đ ? NH DO  ? Y BAN NHÂN DÂN T ? NH CAO B ? NG BAN HÀNH  TR ONG L I NH V ? C VĂN HÓA, TH ?  THAO VÀ DU L ? CH   ? Y BAN NHÂN DÂN T ? NH CAO B ? NG   Căn c ?  Lu ? t T ?  ch ? c chính quy ? n đ ? a phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Lu ? t S ? a đ ? i, b ?  sung  m ? t s ?  đi ? u c ? a Lu ? t T ?  ch ? c Chính ph ?  và Lu ? t T ?  ch ? c chính quy ? n đ ? a phương ngày 22  tháng 1 1 năm 2019;   Căn c ?  Lu ? t Ban hành văn b ? n quy ph ? m pháp lu ? t ngày 22 tháng 6 năm 2015; Lu ? t S ? a đ ? i, b ?   sung m ? t s ?  đi ? u c ? a Lu ? t Ban hành văn b ? n quy ph ? m pháp lu ? t ngày 18 tháng 6 năm 2020;   Căn c ?  Ngh ?  đ ? nh s ?  34/2016/NĐ - CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 c ? a Ch ính ph ?  Quy đ ? nh chi  ti ? t m ? t s ?  đi ? u và bi ? n pháp thi hành Lu ? t Ban hành văn b ? n quy ph ? m pháp lu ? t; Ngh ?  đ ? nh s ?   154/2020/NĐ - CP ngày 31 tháng 12 năm 2020 c ? a Chính ph ?  S ? a đ ? i, b ?  sung m ? t s ?  đi ? u c ? a  Ngh ?  đ ? nh 34/2016/NĐ - CP;   Căn c ?  Quy ? t đ ? nh s ?  22/2018 /QĐ - TTg ngày 08 tháng 5 năm 2018 c ? a Th ?  tư ? ng Chính ph ?  v ?   xây d ? ng, th ? c hi ? n hương ư ? c, quy ư ? c;   Căn c ?  Thông tư s ?  04/2020/TT - BVHTTDL ngày 06 tháng 8 năm 2020 c ? a B ?  trư ? ng B ?  Văn  hóa, Th ?  thao và Du l ? ch Quy đ ? nh bi ? n pháp th ? c hi ? n ch ? c năng qu ? n lý  nhà nư ? c v ?  xây  d ? ng, th ? c hi ? n hương ư ? c, quy ư ? c;   Căn c ?  Thông tư 06/2022/TT - BVHTTDL ngày 23 tháng 9 năm 2022 c ? a B ?  trư ? ng B ?  Văn hóa,  Th ?  thao và Du l ? ch Bãi b ?  m ? t s ?  văn b ? n quy ph ? m pháp lu ? t thu ? c th ? m quy ? n c ? a B ?  trư ? ng  B ?  Văn hóa, Th ?  thao và Du   l ? ch bãi b ?  Thông tư s ?  17/2011/TT - BVHTTDL ngày 02 tháng 12  năm 2011 c ? a B ?  trư ? ng B ?  Văn hóa, Th ?  thao và Du l ? ch quy đ ? nh chi ti ? t v ?  tiêu chu ? n, trình  t ? , th ?  t ? c xét và công nh ? n “Xã  đ ? t chu ? n văn hóa nông thôn m ? i”;   Theo đ ?  ngh ?  c ? a Giám đ ? c S ?  Văn h óa, Th ?  thao và Du l ? ch.   QUY ? T Đ ? NH:   Đi ? u 1. Bãi b ?  các Quy ? t đ ? nh do  ? y ban nhân dân t ? nh Cao B ? ng ban hành trong l i nh v ? c  Văn hóa, Th ?  thao và Du l ? ch